
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

REVALUACIÓN JURÍDICA 20 DE NOVIEMBRE DE 2016 

Proceso de Licitación Publica 019 del 2016,  cuyo objeto es: "SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA PACIENTES 
HOSPITALIZADOS Y MÉDICOS RESIDENTES E INTERNOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL? 

OFERENTE CUMPLEtNO CUMPLE FOLIO 

Consorcio Nutrialimenlos 
Representante Legal: 

Francisco Javier Sandoval Buitrago 
CC No. 5.913. 405 

Cada de presentación de la propuesta CUMPLE 	 03-05  

Compromiso Consorcial CUMPLE 	 19-22 

Acta de Constitución Consorcial CUMPLE 25-31 

03-105  
Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 

Llega) 
CUMPLE 

Manifestación de Inhabilidades 	Incompatibilidades 
t 

CUMPLE 107-109 

Cerfificado de existencia y representación legal CUMPLE 7-15 

i Certificación de pago de aportes Parafiscales 
L 
i NO CUMPLE 41.48 
i 
i Compromiso Anticorrupción CUMPLE 50-53 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
LProcuraduria General de la Nación 

CUMPLE 55-57 

I  Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

CUMPLE 62-63 

Ce 	do de antecedentes Judiciales CUMPLE 59-60 

Garantía de Seriedad de la Oferta 
33-39 

CUMPLE 	Seguros del Estado S.A 	l 
No.12-44101145369 

Registro único de proponentes CUMPLE 	 65-101 

Códigos UNSPC CUMPLE 	 65-101 

Experiencia CUMPLE 	 118-137 

Observación: El comité Jurídico evaluador solicita al oferente aclarar el Certificado de Junta Central de Contadores de la 
señora Martha Lucia Salamanca Guazco, donde se verifique la obligación de actualizar el Registro, lo anterior en atención 
al parágrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 del 2007 dicho documento se podrá allegar siempre y cuando el oferente NO 
se encuentre rechazado por algún comité evaluador. 

NATA(IA P1NTO MEJIA 
Comité Jurídico Evaluador 

Salad - ealatad -gewimeer.a.‘" 

No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - 	pitahmlits  
Bogotá, D.C. -Colombia 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

REVALUACIÓN JURÍDICA 20 DE NOVIEMBRE DE 2016 

Proceso de Licitación Publica 019 del 2016  cuyo objeto es: 'SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA PACIENTES 

HOSPITALIZADOS Y MÉDICOS RESIDENTES E INTERNOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL." 

OFERENTE 
CUMPLE/NO 

CUMPLE FOLIO 

   

UT CAPITALINOS MILITAR 
Representante Legal: 

Monica Jimenez Barajas 
CC No. 52.411.584 

Carta de presentación de la propuesta i NO CUMPLE 03-05 

Compromiso Consorcial CUMPLE 33-41 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
letal 

CUMPLE 43 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 495  

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 13-34  

Certificación de pago de aportes Parafiscales NO CUMPLE 60-74 

Compromiso Anticorrupción r CUMPLE 76-77 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 89-96 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la Re üblica 

104-109 

Certificado de antecedentes Judiciales 98-102 

Garantía de Seriedad de la Oferta CUMPLE 
Seguros del Estado  

SA 
No 	4-101172149 

Registro único de proponentes CUMPLE 113-493 

Códigos UNSPC i CUMPLE 113-493 

Experiencia NO CUMPLE 538-597 

Observación: El comité jurídico evaluador solicita a la UT Capitaliños Militar aclarar lo siguiente: 

• En atención a lo establecido en el Pliego de Condiciones Definitivo; se solícita al oferente aclarar la Carta de 

Presentación de la Oferta. 
• Certificado de pago de Aportes parafiscales según lo establecidos en el numeral 1.1.4 del Pliego de Condiciones 

Definitivo. 
• Referente a la experiencia se informa que la copia del Contrato No. 499 del 2016, no es legible, razón por la cual 

no se es posible verificar el cumplimiento de lo establecido en la Adenda No. 1. 

En consecuencja y en atención al parágrafo 1 del artículo 5 de la Ley 1150 del 2007 se solicita al oferente subsanar 
dichos documentos. siempre y cuando el oferente NO se encuentre rechazado por algún comité evaluador. 

NATALIA PI 	MEJIA 
Comité Juridico valuador 

Salud -ea - 'Weloorbriti:n 

adWitt Transversal 35 Do_ 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - titimethospitalmititaagesto 

Bogotá, D.C. - Colombia 



	

HOSPITAL 	I 	CENTRAL 

	

EVALUACION TECNICA PROCESO 	UCITACION PUBLICA No 019 DE 2016 

PROPONERTE 2 UT CAPITALINOS MILITAR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA OFERTA PARA HABILITARSE EN EL PROCESO DE CONTRATACION 

FACTORES TECNICOS DE EVALUACION 	ISI CUMPLE 	[DELE OBSERVACIONES 

Item No S 

I-
I 

PLAN 	PROTOCOLOS 	1 	X 

1 

SUBSANADO 

Itero No 12 MUEBLES DE COMEDORES 	 X 

Mol No lb ESTABLECIMIENTO ALTERNO 

1 

ESTANLECIMIENTO 4 	'O PAPA íA  
PREPYFNEON EMPAQUE ALMACERAN ENTE,' Y OEETRIEU01ON DE 
LAS RN IONES ALLEGAN ACTA DE aNNECORP 3ANITARA DE UN 

TEN-ORAL DONDE SE EUNNSC1A 
QUE LAS AOTMpADE6 QUE.DERARROLLAN SON NIAMENTE DE 
PARARE 1A IDA O9 QUE EL INVMA REVISA PIANA DE AUMENTOS 
DE 	DO AL 	 ENTOS A PROCESAR LOS 
REGIETEOE 6C2,4TAAIO6 GTRR ES:ROPO/ENTES 1 CONDICIONES DE 

ON 	 Es-ro FLANTA 201,7 DES-PRADOS 
P 	 CNN LOS CUALES NO GUARDAN 

N 	OFENNON DE PREDUCICS EN NUMEDO O 
PREPAROS. 	PENALES COMO SOPAS. LEGUMINOSAS 

CDS 	 S Las ALIMENTOS OUR CESEN SER 
TR COMOPARTE DE ve DIETAS Y ANEXA UNA  
N 	 N, CON UNA ACTIVIDAD ECONOMIA 
T 	NTE 	 A LA REQUENSA POR LO CUAL LA 

N EN SU EVALUANDO INNIL 

len] No 19 

PLAN OE ASEGURAMIENTO DE 	
x CALIDAD HACCP Y CRONOGRAMA 

a, PROGRAMA DE SANEAMIENTO X 

PUENAS PRACTICASNUFACTIN CONOS EDEBN•(NJRUIR  
HIOENICAS DE MANIPULADOR DE Al FRENE DONA  

10 	
PERES  PASA  REPELAR EL  (PROCESO DE  

Un MIENTO DE PRACTICAS NEENICAS 
FICHAS 	 PRODUCTO TERMINO° SI ENSER 
VER~R 	LAS TEMPERATURAS MANIJAS RE LA PEFRIGFINION 
LAS CUALES NO M 	ORES 6'C 

E Cronograrna X 

itero No 20  

PROGRAMA DE 	GAPACITACION 
PARA 	MANIPULADORES 	DE 
AUMENTOS 

X 

Croncgrama 	 X 

AL,ern No 21 
MANUAL 	DE 	PROCESOS 	Y1 

X 
PROCEDIMIENTOS 	 I 

SURSANAGO 

TER No 22 MANUAL DE RINCONES. X 

nem No 23 

OCIO DE 	 INSTA  
PAPA PACIENTES 

X 

NO CORRESPONDE LOS ALIMENTOS PARA ALMUERZO Y ROMEA 
FARNAGEO I SEL AL IGENL OSI LOS PRODUCTOS CE PARASERN 
OFRECIDOS EN EL NUEVES Y ONCES PROTEICOS I Y II PARA 
ALMUERZO Y COMIDA II SON EL TIPO DE CARNE /CERN-  Y 
SOUREPARRISA, INE JUGOS DE LOS CISCO RESINS DE COMIDA 
FRUTAN IIIENSANNE Y &MUERE° COMIDA EL AUMENTO 

PROTEICO I Y II DE, DESAYUNO EL NEINACE0 DEL DESAYUNO Y 
ALMUERZO SE RENTE EL MISMO EN U. MISMA PRePARASIC». DE LA 
SEMANA DE ACUE900.4.1 PLIEGO t.% coworknoNEs 

GlosaRo de Ofe•0araCÁoneE X 

e 	No 24 

CICLO DE MENOS DIETA NORMAL
PARA RESIDENTES E INTERNOS 

X  

NOCOEREEPONDE LOS 	TOS PARAALMUESZO YCOMIDA 
PARINACUOl 	ALIGUALQU LOS PRODUCTOS DE RPENCERIA 
o 	 F PARA ALMUERZO  UER 
Y COMIDA  DE ACUERDOAL PLEPCi,ECONDIGIO%E'6.  

Glosan° de preparaciones X 

Item No 25 

PLANES DE CONTINGENCIA EN 
CASO DE 

X 

:S UBSANADO 
,PESO de IESESIEdOEEs de contracsa X 

OneE en Caso 
ae 	em 	cr 

X 

o dE mano(  
X 

011tgencranarento Formula:lo No O 	 I 	X 
EL OFRECNIENIO TECRICO RO SE AJUSTA YA NES PALTA INCLUIR 
NONOS AUMENTOS EN 	DIETA ELANDA OEN ESTAR DENTRO 

DEL PISE 	NONES 

NOTA, EL COMITÉ TECNICO EVALUADOR 

CAPITULO E DEL NUMERAL E DEL 

"ESTABLECIMIENT• ALTERNO 
E. 

SM 	RY 
0011 

SP. JOSE ' 
c., , 

INFORMA QUE EL OFERENTE SE ENCUENTRA EN CAUSAL 	RECHAZO,ACUERDO  

PLIEGO OE CONDICIONES DEP MITIVOS Y TAL COMO LO INDICA EL NUMERAL 18 DE LAADE s• NO 01 

PARA LA PREPARACION, EMPAQUE, ALMACENAMIENTO Y 015700E0010N DE LAS RAC 

CUERVO 1.0ZADA 	 SM (VI 	EDO GO 	GRANADOS 
.Ofvelwdol 	 C nñATeaneo 	luador 

9 	*A ARRA 

4, 	o 



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
EVALUACION TECNICA PROCESO DE LICITACION PUBLICA No 019 DE 2016 

PROPONENTE: CONSORCIO NUTRIALIMENTOS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA OFERTA PARA HABILITARSE EN EL PROCESO DE CONTRATACION 

FACTORES TECNICOS DE EVALUACION Si CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

itero No 8 PLAN HACCD PROTOCOLOS 

I 

i 	x SUBSANADO 

!tem No 12 MUEBLES DE COMEDORES X 

Itero No 18 ESTABLECIMIENTO ALTERNO X 

Itero No 19 

PLAN DE ASEGURAMIENTO DE 
LA 	CALIDAD 	HACCE 	Y 
CRONOGRAMA 

X 

e. 	PROGRAMA 	DE 
SANEAMIENTO 

X 

.. Cr000grarna I 	X 

Itera No 20  

PROGRAMA DE CAPACITACION 
PARA 	MANIPULADORES 	DE 
ALIMENTOS 

Cronocrame X 

INIn No 21 
MANUAL 	DE 	PROCESOS 	Y 
PROCEDIMIENTOS I 

X 
4 

1 
Item No 22 	IMANUAL DE FUNCIONES. 

4 

nen: No 23 
IMCLO DE MENOS DIETA NORMAL 
¡PARA PACIENTES 	 I 

I 	
X 

¡Glosario de preparadores 	 X 

Itero No 24 

CICLO DE MENOS DIETA NORMAL]  
PARA RESIDENTES E INTERNOS 

Glosado de preparaciones X 

Itero No 25 

PLANES DE CONTINGENCIA EN 
CASO DE: 

X 

Paro de trebeladores de contratista X 

Evacuación de instalaciones en caso 
de emergencia 
Escasez de materia prima o de 
mano de obre. X 

DiEgendanuiento Formulario No 9 X 

PONDERACIÓN TECNICA:  

SEA. CU 	A REDO G MEZ GRANADOS 

O miS 	o Evaluados 

POBLA TAG6N oMinoAD 

Madres iactanles de P 	asos recursos 
con hijos hospitailzados 

Desayuno 40 

Aimuerzo 40 

40 
PONTAJE A ASIGNAR 150 

SM. NUM' ANDREACUERÚO LOZADA 

Cenote Teclee. ' 	valor 

tí 

1. 

SP JOSE C 	ÓRDA PARRA 
'1 

cornrtdTT 	Gp Evaluada 



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

REEVALUACION ECONÓMICA Y FINANCIERA 

GRUPO GESTION CONTRATOS 

FECHA: NOVIEMBRE DE 2016 

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA 

PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA No. 019/2016 

OBJETO: SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA PACIENTES HOSPITALIZADOS Y MÉDICOS 
RESIDENTES E INTERNOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VALORESTIMADO:SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE($6.775.856.795) 

RESULTADO DE 
VERIFICACION 
ECONOMICA Y 
FINANCIERA 

No. DE 
OFERTA 

NOMBRE DE LA EMPRESA NIT. CUMPLE NO CU P E 

CONSORCIO 
NUTRIALIMENTOS 

FRANCISCO JAVIER SANDOVAL 
BUITRAGO - PARTICIPACION 90% 

405-6 
 

X 

X 

ARDIKO A&S LTDA 
CONSTRUCCIONES SUMINISTROS 
Y SERVICIOS - PARTICIPACION 
10% 
ECOALIMENTOS SAS -
PARTICIPACION 74% 

u u 	
„ 

900278&011 

2  UNION TEMPORAL 
CAPITALINOS MILITAR 

SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY 
SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA - PARTICIPACION 

900130262-5 
MCD COMPANPA SOCIEDAD POR 
ACIONES SIMPLIFICADA MCD CIA 
S.A.S 	PARTICIPACION 7% 804003814-9  
CENTENO DE DELGADO MARIELA 
PARTICIPACION 4% 



UNION 
TEMPORAL 

CAPITALINOS 
MILITAR 

CO SOR 
PA 	NIUTRIALIME  

TEMPORAL  
CAPITALIÑOI.  

MILITAR 

VALOR DE 	CONSORCIO 
REFERENCIA NUTRIALIMENTO 

OTAt A 
CLUIRO  

SUMINISTRO DE 
ALIMENTACICN 

PARA PACIENTES 
HOSPITALIZADOS Y 

MÉDICOS 	i $ 936.411 
RESIDENTES E 
INTERNOS DEL 

HOSPITAL MILITAR 
CENTRAL 

36.405 	$ 835.411 500 	 500 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

2. PONDERACIÓN ECONOMICA  

La calificación de precios se realizara únicamente respecto de aquellas ofertas que se determinen como hábiles. 

Teniendo en cuenta que la oferta presentada por la empresa UNION TEMPORAL CAPITALIÑOS MILITAR, se 
encuentra rechazada técnicamente no es objeto de ponderación económica. 

La oferta económica presentada por la empresa CONSORCIO NUTRIALIMENTOS, CUMPLE con las 
condiciones económicas solicitadas y se otorga puntaje de 500 puntos, el oferente podrá continuar en el 
proceso de LICITACION PUBLICA N° 019/2016 de acuerdo al cronograma establecido en el Pliego de 
Condiciones Definitivo. 

P.D OLIMA -9 	EZ SOLER 
C lié Eco!ómic. valuador 

rupo Gestión Contratos 
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